

## Protokół nr 2/2019

z posiedzenia Komisji doraźnej ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych, które odbyło się w dniu 29 sierpnia 2019 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa, ul. Goldhammera 3, sala nr 8  
Posiedzenie trwało od godz. 12.30 do godz. 13.00

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Grażyna Barwacz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Ryszard Pagacz i Tadeusz Żak.

Ponadto w obradach uczestniczyli Dyrektor Marek Idzkiewicz i Pani Katarzyna Świdnicka z Wydziału Geodezji i Nieruchomości UMT.

Listy obecności stanowią zał. nr<sup>1</sup>, nr<sup>2</sup> do niniejszego protokołu.

Posiedzenie otworzył i zebranych powitał Przewodniczący Komisji Pan Jakub Kwaśny. Po stwierdzeniu quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przedstawił planowany porządek obrad. Do powyższego nie zgłoszono uwag. Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad w poniższej wersji:

Przyjęty porządek posiedzenia: zał. nr<sup>3</sup>.

1. Opiniowanie materiału sesyjnego:
  - mat. sesyjny nr 23 – projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy placu w mieście Tarnowie.
2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

### **Ad. 1. Opiniowanie materiału sesyjnego:**

#### **- projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy placu w mieście Tarnowie.**

Tytułem wstępu Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny powiedział, że procedowana na dzisiejszym posiedzeniu uchwała stanowi realizację petycji złożonej przez mieszkańca w dniu 12 kwietnia 2019 r.

Następnie poprosił o zabranie głosu Dyrektora Wydziału Geodezji i Nieruchomości. Pan Marek Idzkiewicz przypomniał, że z wnioskiem o sprostowanie nazwy Placu Franciszka Morawskiego na Plac Adama Morawskiego w 2015 r. zwracali się mieszkańcy Tarnowa, posiłkując się literaturą (dowodem), która nie była jednak przekonująca, iż patronem placu winien być Adam Morawski. Aktualnie jeden z wnioskodawców przedstawił nowy dowód w postaci publikacji z dwutygodnika „Unia” Nr 18 z dnia 6 września 1885 roku, z treści

---

<sup>1</sup> Lista obecności członków Komisji

<sup>2</sup> Lista obecności zaproszonych gości

<sup>3</sup> Przyjęty porządek obrad

którego wynika, że plac przez ówczesną Radę Miejską został nazwany imieniem Adama Morawskiego (m.in. w uzasadnieniu tej uchwały przywołano liczne zasługi tarnowskiego adwokata, działacza samorządowego i burmistrza Tarnowa w latach 1856-1857).

Dyrektor poinformował, że w wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne uwagi i nie zgłoszono sprzeciwu (procedując zmianę nazwy dla w/w placu w ramach konsultacji społecznych dokonano stosownych ogłoszeń w prasie lokalnej, na stronie biuletynie informacji publicznej Urzędu Miasta Tarnowa oraz poinformowano o wniosku organizacje społeczne działające na terenie miasta, Rady Osiedli i Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Krakowie/Delegatura w Tarnowie – pismo stanowi zał. nr<sup>4</sup>).

Po tej wypowiedzi Przewodniczący Jakub Kwaśny otworzył dyskusję.

Komisja dyskusji nie podjęła i przystąpiła do wydania opinii.

Komisja jednogłośnie wydała **pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy placu w mieście Tarnowie** – materiał sesyjny nr 23.

### **Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie został złożony wniosek przez Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej w Warszawie, Koło Tarnów i XVI Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej w Tarnowie o nazwanie Skweru imieniem pułkownika Jerzego Pertkiewicza (zał. nr<sup>5</sup>). Komisja zapoznała się z wnioskiem.

Przewodniczący przypomniał, że taki wniosek został już złożony do Komisji Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych w 2018 r. przez Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej 16 P.P. Ziemi Tarnowskiej. Wtedy to Komisja wniosek rozpatrzyła (na posiedzeniu w dniu 6 września 2018 r.) i jednogłośnie zadecydowała o wpisaniu propozycji nazwy do tzw. banku nazw ulic.

Po krótkiej dyskusji Komisja stała na stanowisku, iż niewątpliwie największą formą upamiętnienia zasług dla miasta i społeczności jest nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa, który Rada Miejska w Tarnowie nadała Panu pułkownikowi doktorowi Jerzemu Pertkiewiczowi w dniu 30 października 2017 r.

Przewodniczący Pan Jakub Kwaśny poinformował, że niezwłocznie, w tym tonie odpowiedział wnioskodawcom (zał. nr<sup>6</sup>).

Komisja przyjęła do wiadomości korespondencję:

- 1) pismo Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Warszawie, Koło Tarnów z prośbą o ponowne rozpatrzenie wniosku o nazwanie skweru imieniem płk. Jerzego Pertkiewicza (zał. nr<sup>7</sup>),

---

<sup>4</sup> Wyniki konsultacji społecznych (zna pisma: WGN.RGE.6625.9.2019 z dnia 26 lipca 2019 r.)

<sup>5</sup> Wniosek z dnia 12 lipca 2019 r. złożony przez Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej w Warszawie, Koło Tarnów i XVI Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej w Tarnowie o nazwanie Skweru imieniem pułkownika Jerzego Pertkiewicza

<sup>6</sup> Odpowiedź na wniosek (znak pisma: KRM.0012.11.5.2019 z dnia 18.07.2019 r.)

- 2) odpowiedź Zarządu Dróg i Komunikacji na wniosek mieszkańca o nadanie nazwy dla drogi zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 87/7 obręb 173 (zał. nr<sup>8</sup>),
- 3) treść wniosku Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnowie o oznakowanie Skweru Bohaterów Zadwórze 1920 (zał. nr<sup>9</sup>),
- 4) odpowiedź Prezydenta Miasta Tarnowa (znak: KRM.0004.77.2019 z dnia 18 lipca 2019 r.) skierowana do Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnowie w sprawie zamontowania tablicy z nazwą skweru (zał. nr<sup>10</sup>),
- 5) wniosek Fundacji „NEC MERGITUR” Fundacja im. Ferdynanda Ruszczyca w sprawie propozycji nazwania jednej z ulic w Tarnowie imieniem Ferdynanda Ruszczyca (zał. nr<sup>11</sup>),  
Propozycja nazwania (wniosek złożony zgodnie z uchwałą Nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym) został wpisany do rejestru ulic oczekujących.
- 6) wniosek mieszkanki Tarnowa o nazwanie tarnowskich ulic imieniem znanych kobiet zasłużonych dla społeczności lokalnej (propozycje nazwania ulic: Marii Drozd, Józefy Kantor i Aliny Szymiczek) zał. nr<sup>12</sup>.  
Komisja powróci do tych propozycji. Z uwagi na niekompletność wniosku, Komisja wystąpi do wnioskodawczyni o jego uzupełnienie.

W nawiązaniu do wniosku Komisji o nadanie Miejskiemu Domowi Sportu przy ul. Traugutta 5a w Tarnowie imienia Andrzeja Kielbusiewicza, Komisja otrzymała od Prezydenta Miasta Tarnowa stanowisko w tej sprawie (informację o wdrożeniu procedury dotyczącej podjęcia inicjatywy uchwałodawczej) zał. nr<sup>13</sup>.

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący Jakub Kwaśny odczytał projekt uchwały będącej inicjatywą Radnego Tomasza Olszówki (Klub Radnych „Nasze Miasto Tarnów”) w sprawie nadania nazwy Hali sportowo-widowiskowej w Tarnowie. Nowa nazwa to „Arena Jaskółka”.

Komisja omówiła projekt. Po naradzie przystąpiła do zaopiniowania materiału. Komisja wydała **pozytywną opinię** do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy Hali sportowo – widowiskowej w Tarnowie przy ul. Traugutta 3A **z uwzględnieniem poprawki**.

---

<sup>7</sup> Pismo Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Warszawie, Koło Tarnów z prośbą o ponowne rozpatrzenie wniosku o nazwanie skweru imieniem płk. Jerzego Pertkiewicza

<sup>8</sup> Odpowiedź ZDiK na wniosek mieszkańca o nadanie nazwy dla drogi zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 87/7 obręb 173 (znak pisma: ZDiK. 0710.1.83.2019 z dnia 10 lipca 2019 r.)

<sup>9</sup> Wniosek Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnowie (znak pisma: KRM.0004.77.2019 z dnia 18 lipca 2019 r.) o oznakowanie Skweru Bohaterów Zadwórze 1920

<sup>10</sup> Odpowiedź Prezydenta Miasta Tarnowa w sprawie zamontowania tablicy z nazwą Skweru Bohaterów Zadwórze 1920

<sup>11</sup> wniosek Fundacji „NEC MERGITUR” Fundacja im. Ferdynanda Ruszczyca w sprawie propozycji nazwania jednej z ulic w Tarnowie imieniem Ferdynanda Ruszczyca

<sup>12</sup> Wniosek mieszkanki Tarnowa o nazwanie tarnowskich ulic imieniem znanych kobiet zasłużonych dla społeczności lokalnej

<sup>13</sup> Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa (znak pisma: WSP.0012.8.1.2019 z dnia 25 czerwca 2019 r.) o wdrożeniu procedury dotyczącej podjęcia inicjatywy uchwałodawczej

**Poprawka:**

- 1) w § 1 słowa „Arena Jaskółka” zastępuje się słowami „**Arena Jaskółka Tarnów**”

Za poprawką głosowało 6 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Innych spraw nie poruszano. Przewodniczący Jakub Kwaśny uznając porządek obrad za wyczerpany, zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych

Jakub Kwaśny

Protokół sporządziła:  
M. Rybarczyk